Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RESENHA-LICITAÇÃO - 262015
( relativo ao Processo 35862015 )
Código de validação: 61974B5216

RESENHA DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 124/2013 – TJ FIRMADO ENTRE O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO (CONTRATANTE) E A EMPRESA PERGAMO CONSTRUÇÕES LTDA (CONTRATADA); PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 3586/2015; BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, consubstanciado no art. 4°, parágrafo 2° do Decreto n° 3.931/2011.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração da CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO e da CLÁUSULA
QUINTA – DA VIGÊNCIA do contrato original, que passa a ter a seguinte redação:; CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 2.1. O Prazo para
execução da obra estipulado na CLÁUSULA TERCEIRA do contrato original fica prorrogado por mais 180 (CENTO E OITENTA) dias ficando a data máxima de execução da
obra para o dia 27 de março de 2015.; CLÁUSULA QUINTA – DA vIGÊNCIA: 3.1. O prazo de vigência estipulado na CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA, do contrato
original, fica prorrogado por mais 240 (DUZENTOS E QUARENTA) dias, contados a partir da data de 16/12/2014, estendendo-se até 13/08/2015, podendo ser prorrogado,
desde que haja interesse da Administração e aceitação da parte, conforme dispõe o inciso II, do art. 57 da Lei n.° 8.666/93.CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO: 4.1.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não afetadas pelo presente aditamento.DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:
10.02.2015; ASSINATURAS: p/Contratante: Desa. Cleonice Silva Freire – Presidente do Tribunal de Justiça; p/Contratada: Sr. Giorcelli Alves Brito–
Representante Legal da Empresa.

FERNANDO MARCELO ARAMAKI FERNANDES
Analista Judiciário - Direito

Divisão de Licitação e Contratos
Matrícula 147009

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 09/03/2015 09:13 (FERNANDO MARCELO ARAMAKI FERNANDES)

Informações de Publicação

44/2015 09/03/2015 às 12:12 10/03/2015